

## Fynsland – dagsorden til konstituerende bestyrelsesmøde den 24.2., Rådhuset Ringe, Tinghøj Allé 2, 5750 Ringe

Møde start kl. 18.45

Deltager: Elna Johansen, Mette Abrahamsen, Gunnar Landtved, Yvonne Koch, Jens Bruntse, Jens Peter Jacobsen, Signe Madsen, Anne-Grethe Jæger, Niels Peter Ellegaard, Bo Petersen, Heide Munk

Afbud:

Særligt inviterede: Per Jensen

Emne	Ansvarlig for opfølgning
<b>Valg af ordstyrer og referent</b> <b>Supplerende punkter</b> <b>Slå i gang pulje</b>	Jens Peter
<b>Præsentation af ny bestyrelse</b> Bestyrelsen præsenterede sig over for hinanden med bud på hvad man forventer sig af Fynslands indsats 2022, som i uddrag er: <ul style="list-style-type: none"><li>✔ Øget kontakt og dialog med lokalråd - vores mandat bygger på at vi har tæt kontakt til lokalrådene</li><li>✔ Skabe Rum for borgernes indflydelse – Vigtigt at skabe sammenhæng</li><li>✔ Tager aktuelle sager op</li><li>✔ Vi skal forenkle tingene – det skal være nemmere at være i lokalrådene – vi skal være opmærksomme på de forskellige organisationslag</li><li>✔ Brede fokus ud på hele kommunen</li><li>✔ De fire fokuspunkter – arbejde for at vi får et landdistriktssekretariat – arbejde for en god dialog med kommunen – vi skal følge sagerne hele vejen op til den politiske beslutning, og herefter respekterer vi den politiske beslutning</li></ul>	
<b>Årsmøde</b> Årsmødet blev evalueret. Effekt af Buddie ordningen var tydelig. Godt engagement fra lokalrådene, dog skal tiden styres bedre.	
<b>Konstituering</b> Bestyrelsen konstituerede sig med Gunnar Landtved, Ryslinge som formand, Yvonne Koch som næstformand og Per Jensen blev valgt som kasserer (Per vil fungere som kasserer uden for bestyrelsen, men vil i bredest muligt omfang deltage i bestyrelsesmøder). Sekretærfunktionen deles mellem Jens Peter, koordinator og Yvonne Koch.  Der etableres et forretningsudvalg, som primært skal træde sammen, hvis der opstår behov for at afklare sager mellem bestyrelsesmøder. Forretningsudvalget sammensættes med en repræsentant fra hver egne og udgøres af: Formand Gunnar Landtved, valgt for MitMidtfyn, Næstformand Yvonne Koch, valgt for Forstadsbåndet og Niels Peter Ellegaard, valgt for Faaborgegnen.	

<p><u>Udpegning af repræsentanter til;</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Det Grønne Råd: Jens Bruntse; Haastrup</li> <li>• Ungdomsskolebestyrelsen: Fynsland indstiller Vinnie Bahl Hansen, Brobyværk</li> </ul> <p><u>Forretningsorden</u> Forretningsordenen gennemgås og tilrettes.</p> <p><u>Mødekalender for Fynsland</u> 28. marts; Bestyrelsesmøde, Tinghøj Allé, Ringe k. 19.00 – 21.15 30. marts; Møde med FMK vedr. udviklingsstrategien kl. Tinghøj Allé, Ringe k. 16- 18 7. april; Dialogmøde med Kultur og Lokalsamfundsudvalget, Tinghøj Allé, Ringe k. 19.00 – 21.00 27. april; Bestyrelsesmøde, Tinghøj Allé, Ringe k. 19.00 – 21.15 24. maj; Bestyrelsesmøde, Tinghøj Allé, Ringe k. 19.00 – 21.15 16. juni; Bestyrelsesmøde, Tinghøj Allé, Ringe k. 19.00 – 21.15 18. aug.; Bestyrelsesmøde, Tinghøj Allé, Ringe k. 19.00 – 21.15 19. sep.: Bestyrelsesmøde, Tinghøj Allé, Ringe k. 19.00 – 21.15 25. okt.; Bestyrelsesmøde, Tinghøj Allé, Ringe k. 19.00 – 21.15 23. nov.; Bestyrelsesmøde, Tinghøj Allé, Ringe k. 19.00 – 21.15 8. dec. Bestyrelsesmøde, Sted ?</p>	<p>Bo Petersen</p> <p>Jens Peter</p> <p>Bestyrelsen</p>
<p><b>Velkomstmøder</b> Forvaltningen lægger op til, at velkomstmøderne fremadrettet overgår til kun at være for tilflyttere, der er flyttet fra en anden kommune til FMK.</p> <p>Dette skal forvaltningen skulle lægge op til borgmesteren til beslutning, og forvaltningen ønsker i den forbindelse Fynslands udtalelse omkring dette.</p> <p>Forvaltningen ønsker at oprette et korps på en 20-25 ambassadører fordelt på de tre egne, som vil være en fast del af vores velkomstarrangementer, som forvaltningen kan holde en fast kontakt til. forvaltningen ønsker Fynslands udtagelse til dette forud for en drøftelse med borgmesteren.</p> <p><b>Beslutning</b> Fynsland bakker op om, at velkomstarrangementer fremadrettes målrettes eksterne tilflyttere Bestyrelsen finder det vigtigt, at tilskønne til drøftelse i lokalområderne ift. at afvikle lokale velkomst arrangementer</p> <p>Fynsland ønsker ikke et fast korps af velkomstsambassadører, men opfordre til lokalrådene at have en ajourført liste på personer - velkomstsambassadører, som kommunen kan kontakte.</p>	

## **Fynslands strategi**

Formålet med drøftelsen er at nå frem at Fynsland i kort og klar tale skal kunne italesætte Fynslands vision – kerneopgave – og indsatsområder.

Desuden skal drøftelsen afklare Fynslands input til udviklingsstrategi og oplæg til strategi for landdistriktsindsats til drøftelse med borgmester og Kultur og lokalsamfundsudvalget i marts.

## **Beslutning / drøftelse**

### Vision for Fynsland

Visionen for Fynsland er:

*Vi arbejder gennem lokalråd for at borgerne er medskabere af stærke landsbyer og lokalsamfund i Faaborg-Midtfyn Kommune.*

*Målet er mangfoldige landsbyer med plads til vækst og balance til naturen og hvor det gode liv med fællesskaber og tillid kan leves.*

*Det sker gennem samarbejde med lokalråd, kommunen og andre samarbejdspartnere.*

### Kerneopgaven for Fynsland

Kerneopgaven for Fynsland er: *At understøtte lokalsamfund i FMK i at udvikle sig på egne præmisser*

### Indsatsområder

Fynsland formål med at arbejde med indsatsområderne er:

<b>Udviklingsplaner:</b>	<i>Vi understøtter differentierede tilgange til arbejdet med lokale procesforløb, med det mål at engagere borgerne til at deltage i udvikling af eget lokalområde</i>
<b>Klimalandsby:</b>	<i>Via praksis handling, videndeling og inspiration løfter vi sammen med lokalråd, borgere og samarbejdspartnere klimindsatsen i landsbyerne.</i>
<b>Kommunikation:</b>	<i>Vi arbejder løbende med at udbygge en differentieret og målrettet kommunikation til lokalråd og landsbyerne.</i>
<b>Demokratisk dannelse:</b>	<i>Via praksis handling, videndeling og inspiration vil vi bidrage til lokal demokratiske deltagelse. Det sker gennem understøtning og kompetence løft til lokalråd.</i>

<p>I forhold til at komme videre med indsatsområderne blev flg. besluttet:</p> <p><u>Udviklingsplaner</u>  Formål: Det skal afklares hvad udviklingsplaner betyder for lokalrådene. Derfor skal de enkelte Buddie`er drøfte dette med lokalrådene  Tydelige Metode tilgang: Arbejdet med landbyplaner tager afsæt i Hanne Tanvigs differentieret metodetilgang. Det skal være individuelt tilpassede forløb til de enkelte landsbyer, der bygger på erfaringer fra de nuværende procesforløb.  Lokalrådene ønsker at deres lokale udviklingsplaner i højre grad indgår i forvaltningen planarbejde. Det kan betyde, at landsbyerne skal arbejde mere målrettet med deres indsatser, prioriterede hvilke indsatser man ønsker kommunal understøtning af – den del skal Fynsland være med til at understøtte. Desuden er der behov for en tydeligere forventningsafstemning mellem lokalråd og forvaltning ift. til understøtning, ressourcetræk m.m. Heri er også en afklaring af hvordan udviklingsplaner forankres politiks og i den administrative planlægning. Den opgave skal Fynsland påtage sig. Forvaltningssamarbejdet – hvordan og hvad – oplæg fra Bo og Gunnar  Metodeplan – Gunnar og Yvonne</p> <p><u>Klimalandsby</u>  Der skal afvikles et Temamøde med praktiske metodetilgange til hvordan man kan tilgå arbejdet med klimatiltag i landsbyer  Forvaltningen skal inddrages.  Det er svært at løfte opgaven, derfor skal der arbejdes med at udbygge partnerskaber med forskellige interesseorganisationer ift. at styrke indsatsen.  Skal indsatsen understøttes bør der arbejdes på at få ansat en klimakoordinator i Faaborg-Midtfyn Kommune</p> <p><u>Kommunikation</u>  Vi skal blive bedre til at dele viden. Referater skal være tydelige og mere brugbare for lokalrådene  Vi skal kommunikere mere via Facebook. Vi kan opfordre lokalrådene til at etablere et delefora – en lukket facebookgruppe, hvor lokalrådene kan dele erfaringer og ideer.  Hjælp fra Fynsland – det er buddieplan</p> <p><u>Demokratisk dannelse</u>  Der skal laves et kursus for lokalråd asap. Tilingen ligger perfekt ift. til deltagelse i projekt  Lokalrådene efterspurgte på årsmødet Summemøde – vi kigger på et tiltag i foråret.</p> <p><u>Input til FMKs´ udviklingsstrategi – strategi for landdistriktsindsats</u>  Drøftelse af indhold og markeringspunkter i oplæg til møde vedr. kommunens udviklingsstrategi og efterfølgende møde med Kultur og Lokalsamfundsudvalget.</p> <p>Det forslås ud fra oplæg i bilag til udformning en lokalsamfundsstrategi at drøfte Fynslands/lokalrådenes mål med en lokalsamfundsstrategi  Er det at omsætte FMK udviklingsstrategi vision for Attraktive byer og lokalsamfund og Kommuneplanens overordnede beskrivelse af strategisk planlægning for landsbyer til en strategi med deraf følgende konkret handlekatalog?  Er det at få implementeret landsbyernes udviklingsplanerne meget mere ind i den kommunale sagsbehandling?</p> <p>Gunnar og Yvonne laver oplæg</p>	<p>Bo og Gunnar  Yvonne og Gunnar.</p> <p>Jens og Gunnar</p> <p>Signe og Anne-Grethe</p> <p>Mette og Yvonne</p> <p>Gunnar og Yvonne</p>
--	---

<b>Ny hjemmeside for Fynsland</b> Statsopdatering	
<b>Evt.</b>	
<b>Nyt møde</b>	

**O = Orientering.** betyder, at det er en kort orientering/status om et emne – det er ikke meningen, at det skal debatteres

**I/D = ideudveksling/debat:** betyder, at et emne (nyt eller gammelt) er åbent til debat, måske er man i en udviklingsfase og har brug for indspark vedr. emnet.  
Der er evt. mulighed for, at man har sendt materiale ud forud for mødet, som der kan tages udgangspunkt i...

**B = beslutning:** betyder, at der skal tages en beslutning ☺ om små eller store emner – Med tydelig angivelse af hvem der er ansvarlig og evt. deadline.